СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

ПРОТОКОЛ

заседания постоянной комиссии  по культуре, спорту, молодежной политике, международному и межмуниципальному сотрудничеству
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Председательствующий – Тарасов А. В.
Секретарь – Ткаченко Л. Н.

Присутствовали: Беспечная И. П., Колпаков Д. В., Чаховский Д. А. 
Отсутствовали: Аникин А. Г.
Приглашенные: Разживина Д. О., Соловьева И.С., Буклова И. А., Яковенко Е. С., Кузьминова Ю. Н., Сибогатулина М. Р., Залесова И. В., Лукьянова Ю. В.
ПОВЕСТКА ДНЯ

	1.
	О проекте постановления мэрии города Новосибирска «О муниципальной программе «Развитие сферы молодежной политики в городе Новосибирске»

	
	Докладчик: Соловьева
                    Ирина Сергеевна
	-
	начальник управления молодежной политики мэрии города Новосибирска


Тарасов А. В. – Кворум имеется. Заседание правомочно. Проект повестки у всех на руках, предлагаю принять ее за основу. Кто за?

ГОЛОСОВАЛИ: 

За - 4 - единогласно (Беспечная И. П., Колпаков Д. В., Тарасов А. В., Чаховский Д. А.) 

Против – «Нет»

Воздержался – «Нет»

Тарасов А. В. – Предложения, дополнения к повестке есть?

Тарасов А. В. –  Прошу голосовать за повестку дня в целом. Кто за?

ГОЛОСОВАЛИ: 

За - 4 - единогласно (Беспечная И. П., Колпаков Д. В., Тарасов А. В., Чаховский Д. А.) 

Против – «Нет»

Воздержался – «Нет»
Тарасов А. В. – У нас есть мнение у комиссии, с учетом того, что в марте в Совет депутатов города Новосибирска поступило письмо за подписью заместителя мэра города Новосибирска  – начальника департамента культуры, спорта и молодёжной политики мэрии города Новосибирска Терешковой А. В. с просьбой делегировать депутатов Совета в состав рабочей группы по разработке муниципальной программы «Развитие сферы молодежной политики в городе Новосибирске» на 2022-2027 годы. От Совета депутатов было делегирован в рабочую группу Колпакова Д. В., Чаховского Д. А. После этого ни одного приглашения на заседание рабочей группы для рассмотрения Программы и создания ее, ни Чаховскому Д. А., ни Колпакову Д. В. не поступало. С учетом этого мое предложение на комиссии сегодня эту Программу не рассматривать и направить письмо на председателя Совета депутатов города Новосибирска с просьбой обратиться к мэру города Новосибирска по вопросу урегулирования сложившейся ситуации и впредь не допускать подобных ситуаций. 
Мы же уже ни раз работали с программами. Был опыт по принятию программы «Развитие физической культуры и спорта в городе Новосибирске». Как-то вроде нормально работаем, работаем. Вы у нас просите, чтобы мы вам делегировали депутатов для разработки муниципальной программы, а сами ни разу их не приглашаете, а потом за 9 дней до времени «Х» нам направляете программу для выражения мнения. С моей точки зрения это неправильно.

Таким образом, мое предложение: Обратиться от комиссии к председателю Совета депутатов города Новосибирска с просьбой обратиться к мэру города Новосибирска по вопросу урегулирования сложившейся ситуации.
Тарасов А. В. – Кто за данное предложение?

ГОЛОСОВАЛИ: 

За - 4 - единогласно (Беспечная И. П., Колпаков Д. В., Тарасов А. В., Чаховский Д. А.) 

Против – «Нет»

Воздержался – «Нет»
На этом заседание комиссии закончено. Всем спасибо!

Председательствующий
   А. В. Тарасов
Секретарь комиссии 
      Л. Н. Ткаченко
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